

**Lucrari de reparatie la IMSP
Spitalul Raional Edinet, sectia
Ortopedie, or. Edinet, str.
Soseaua Bucovinei nr. 1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1
Lucrari de reparatie capitala. Interior**

Valoarea de deviz 1 367 921,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,0650	36,45	293,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 800,8038	36,45	65 639,31
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	432,0900	36,45	15 749,68
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 375,6760	36,45	50 143,38
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	36,45	180,43
6.	7123011000200	Betonist	h-om	9,5340	36,45	347,51
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7000	36,45	25,51
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	167,9930	36,45	6 123,34
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	1 219,9925	36,45	44 468,72
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 345,3308	36,45	49 037,31
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	282,5880	36,45	10 300,33
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,4750	36,45	491,16
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	26,0000	36,45	947,71
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	125,4000	36,45	4 570,83
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,6049	36,45	21 673,32
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	49,8540	36,45	1 817,17
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1 097,1780	36,45	39 992,13
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,8000	36,45	1 487,16
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 393,3099	36,45	50 786,15
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,9820	36,45	2 915,35
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,6286	36,45	970,61
		Total manopera				367 961,07

Materiale:

1.	08	Placi sau piscoturi de gresie 60x60	m2	359,3670	155,00	55 701,88
2.	105	Grila de ventilare/interior	buc	10,0000	66,00	660,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	62,1453	8,00	497,15
4.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	5,5387	8,00	44,31
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,9600	600,00	1 176,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7210	225,00	162,22

7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3700	190,00	70,30
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,9287	190,00	10 626,45
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0963	190,00	208,28
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,0050	15,00	720,07
11.	192	Profil din aluminiu covor PVC/teracota	m	10,5000	16,70	175,35
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0147	2 800,00	41,16
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	16 748,600 0	0,04	669,94
14.	2010237318750	Distantieri	buc	8,4000	2,00	16,80
15.	20301129381508 97	Ferestre din mase plastice - framuga	m2	4,6000	1 100,00	5 060,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	61,2000	1 280,00	78 336,00
17.	20301129391508 9	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,5000	1 000,00	9 500,00
18.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,2000	1 200,00	8 640,00
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,1860	17,00	1 006,16
20.	2051142950716	Diblu	buc	446,6000	0,65	290,29
21.	24	Grila de ventilare/cu ventilator	buc	10,0000	265,00	2 650,00
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,2500	22,00	115,50
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	39,7450	140,00	5 564,30
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	332,7495	11,55	3 843,26
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	384,0400	28,00	10 753,12
26.	24302261000001	Fuga	kg	265,8849	16,00	4 254,16
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,5153	20,00	190,31
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,0651	70,00	564,56
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,9119	180,00	2 504,15
30.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	18,8186	80,00	1 505,49
31.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,0651	85,00	685,53
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	110,1600	2,24	246,76
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 954,1200	2,40	4 689,89
34.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	282,2794	7,10	2 004,18
35.	25	Grila de ventilare/exterior	buc	20,0000	128,00	2 560,00
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	59,1442	25,00	1 478,61
37.	25213057340074 654	Canal de ventilatie din ALP - 100 mm	m	20,6040	46,00	947,80
38.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	56,4559	200,00	11 291,18
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	807,8400	8,60	6 947,43
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,2936	685,00	1 571,10
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 685,8000	4,55	21 320,40
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,5500	1,58	29,30
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	292,5200	1,58	462,18
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 907,621 5	1,58	17 234,05
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5529	1 510,00	834,88
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 493,2680	5,65	25 386,96

47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	314,0100	0,55	172,71
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 617,6078	6,20	10 029,17
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 179,3310	2,24	2 641,70
50.	2653102100831	Amestec uscat interior	kg	5 771,2620	2,24	12 927,63
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 012,9148	12,00	12 154,97
52.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidrofob	buc	3,2900	83,00	273,07
53.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm hidrofob	buc	56,2030	73,00	4 102,82
54.	2664102100000	Mortar	m3	14,9776	650,00	9 735,44
55.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1400	590,00	82,60
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 413,0450	2,40	3 391,31
57.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	512,9565	125,00	64 119,57
58.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	189,2100	20,00	3 784,20
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	528,1100	6,00	3 168,66
60.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	21,2319	18,70	397,04
61.	2710503808004	Fir de sudare	m	54,8428	29,00	1 590,44
62.	2710602000080	Armatura A1	kg	73,8000	12,54	925,45
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1400	12,50	1,75
64.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	314,6850	115,00	36 188,77
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2800	16,20	4,54
66.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	388,5000	3,00	1 165,50
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	207,6600	2,60	539,91
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	139,0940	36,00	5 007,39
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	44,7730	27,00	1 208,86
70.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,8860	13,00	24,52
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	28,2800	18,00	509,04
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 601,2000	0,45	1 170,54
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 286,7000	0,50	3 643,35
74.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 301,2000	0,50	1 650,60
75.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	446,6000	0,70	312,62
76.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 198,8000	0,90	1 078,92
77.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	6,0000	14,00	84,00
78.	2875276305105	Conector	buc	674,4360	3,00	2 023,30
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,6200	0,00	0,00
80.	50	Hota 700m3/h	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
81.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,2037	180,00	36,66
82.	64	Placi laminat	m2	62,1453	150,00	9 321,80
83.	7	Grund Betonocontact	kg	147,7815	21,00	3 103,41
84.	78	Briu de protectie	m	227,7660	89,00	20 271,17
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	128,7215	3,00	386,17
Total materiale de constructii						523 367,06

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1750	16,00	2,80
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,4925	24,00	203,83
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	43,8622	24,00	1 052,69
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,9702	280,00	1 391,66

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	118,4949	28,00	3 317,84
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,4004	30,00	822,02
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,6420	12,00	7,70
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,5100	36,00	234,36
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,14
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,6574	30,00	649,72
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,7000	11,00	117,70
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,2080	230,00	1 197,84
		Total utilaje de construcții				9 016,60

Total	Lei	900 344,73
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	82 791,24
Transportarea materialelor	6 %	31 402,02
Total		1 014 537,99
Cheltuieli de regie	6 %	60 872,27
Total		1 075 410,26
Beneficiul de deviz	6 %	64 524,61
Total		1 139 934,87
Tva	20 %	227 986,97

Total deviz:

1 367 921,84

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)